
Textový procesor 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je MGR. MILOŠ NYGRÝN. 



Číslování stránek 

Číslování stran dokumentu od začátku: 

• číslování stran většinou provádíme v zápatí stránky 

• dokument není rozdělen na oddíly 

• zobrazíme zápatí/záhlaví – dvojklikem 

• vložíme číslo stránky (horní, dolní okraj stránky) 

• definujeme formát číslování stránek 

• jiné na první stránce, různé sudé a liché 



Číslování stránek 

Číslování stran dokumentu od určité stránky: 

• chci číslovat od třetí stránky číslicí 3 na prvních 2 stránkách nebudou vidět 
čísla stránek 

• na konci druhé stránky vložím konec oddílu (rozložení stránky, konce, další 
stránka) 

• umístím kurzor do zápatí třetí stránky a potvrdím propojit s předchozím 
(vzniknou zde 2 oddíly, druhý od třetí stránky) 

• v číslu stránky nastavím formát číslování – od čísla 3 

• v číslu stránky, dolní okraj stránky a vyberu způsob číslování dle šablony 

• z prvního oddílu zmizí nápis stejně jako minulé 

• pokud to stále nejde zbývá použít metodu „bílého korrektu“ 



Číslování stránek 

Číslování stran dokumentu v různých oddílech různě: 

mám vícestránkový dokument, který bude obsahovat různá číslování (v našem 
případě dokument o 46 stranách) 



Číslování stránek 

Číslování stran dokumentu v různých oddílech různě: 

• provedu rozdělení dokumentu na oddíly takto: 

• první oddíl budou tvořit první 2 strany 

• druhý oddíl tvoří strany 3 až 4 

• třetí oddíl tvoří zbytek dokumentu 



Číslování stránek 

Číslování stran dokumentu v různých oddílech různě: 

• vložím tedy konce oddílů další stránka 
– za druhou stránkou 

– za čtvrtou stránkou 

• propojím s předchozím (kurzor mám v zápatí 3. stránky) 

• nadefinuji číslování (např. od čísla 1) 

• propojím s předchozím (kurzor mám v zápatí 5. stránky) 

• nadefinuji číslování stránek (např. opět od čísla 1) 

• v oddílu 1, 2 a 3 číslování vždy začíná číslem 1 


